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13 квітня 2024 року завершується термін

мого перебування на посаді президента

ГО «НАН ВО України» (далі – Академія)

(правонаступниці ВГО «Академія наук

вищої освіти України», яка 14 лютого

2019 року була перейменована на

громадську організацію «Національна

академія наук вищої освіти України» зі

Статутом у новій редакції та відповідними

документами).



До речі, засновниками ВГО «АН

ВО України» були перший її

президент, доктор філологічних

наук, професор, академік Микола

Дубина; перший віцепрезидент-

головний учений секретар,

академік-секретар відділення з

проблем охорони психічного

здоров’я, доктор медичних наук,

професор, академік Станіслав

Табачніков і член Президії, доктор

ветеринарних наук, професор,

академік Володимир Литвин.

24.04.1937-08.07.201702.01.1932-13.01.2017



Як відомо, наша Академія на даний час є найбільш

чисельною і потужною неурядовою громадською

організацією в країні, яка об’єднує провідних учених із

понад 50 державних та недержавних закладів вищої

освіти України з метою удосконалення освітнього

процесу, координації зусиль організацій та установ,

зацікавлених у подальшому розвитку освіти і науки в

нашій державі, всебічного сприяння розвитку наукових

досліджень; об’єднання інтелектуальних та

організаційних ресурсів її членів; забезпечення

безперервного професійного розвитку і навчання

фахівців різних галузей знань, працівників установ та

закладів усіх рівнів акредитації.



Нині до складу Академії входить 586 науковців (364

– чоловіків і 204 жінки), з них 8 – представників

іноземних держав (Польща Литва, Азербайджан,

Болгарія, Молдова, США тощо), 510 дійсних членів

(315 чоловіків; 195 жінок), 26 членів-

кореспондентів, почесних академіків – 58 осіб

(чоловіків – 49; жінок – 9).



Відповідно до структури станом на сьогодні у

складі Академії є 23 наукові фахові відділення

(три з яких організовано за звітний період),

які об’єднують членів Академії у

відповідності до сфери та кола їх наукових

інтересів.



Основні завдання Академії:

участь у формуванні наукової політики в галузі

досліджень з основних напрямів соціально-

гуманітарних, суспільних, природничих і технічних

наук;

спрямування зусиль на розширення світогляду,

виховання національної самосвідомості, культури,

громадянської позиції, індивідуального досвіду та

творчості у молодого покоління, яке стало на шлях

наукового пошуку і педагогічної діяльності;



Основні завдання Академії:

активізація міжнародного й регіонального

співробітництва, обмін інформацією та досвідом в

галузі вищої освіти і науки;

сприяння підвищенню рівня освіти і науки та її

інтеграції у світовий освітній і науковий простір;

обмін інформацією з іншими науковими вітчизняними

та зарубіжними організаціями;



Основні завдання Академії:

організація і проведення з’їздів, конгресів, симпозіумів,

форумів, науково-практичних конференцій як

міжнародних, так із міжнародною участю, круглих

столів, курсів, семінарів, майстер-класів, тренінгів,

нарад тощо у режимі онлайн чи офлайн або змішаному;

ініціювання, встановлення та підтримка зв'язків учених

закладів вищої освіти, науково-дослідних установ

України із науковцями інших країн світу;



Основні завдання Академії:

здійснення в електронному та паперовому варіантах

видавничої діяльності;

створення освітніх, інформаційних, комунікаційних й

інших онлайн та офлайн платформ, спеціалізованого

вебсайту і порталу.



Академія плідно співпрацює з провідними

вітчизняними і зарубіжними освітніми закладами,

установами та громадськими організаціями,

направляючи зусилля академіків на розроблення та

впровадження багатьох інноваційних наукових та

освітніх проєктів, що пройшли випробування часом і

довели свою ефективність.



Укладено низку меморандумів та угод про

науково-творчу та освітню співпрацю, зокрема з

Українським державним університетом імені

Михайла Драгоманова, Міжнародним

європейським університетом, Навчально-

реабілітаційним закладом вищої освіти

"Кам’янець-Подільський державний інститут",

Тернопільським національним технічним

університетом імені Івана Пулюя Міністерства

освіти і науки України (за сприяння і ініціативи

віцепрезидента, академіка Богдана Андрушківа),

Київським науково-дослідним експертно-

криміналістичним центром тощо.



Наші вчені підготували сотні монографій,

підручників, посібників; зробили ряд відкриттів,

патентів, корисних моделей, та інших

завершених наукових досліджень. Академія

видає державною й англійською мовами журнал

«Науково-інформаційний вісник», електронну

газету «Академія», наукові збірники.



Протягом трьох років поспіль успішно

реалізується спільний з нашою Академією

видавничий проєкт разом з видавництвaми «GS

Publishing Services» California (США) та «Експрес-

об’ява» (Україна) випуск циклу

міждисциплінарних колективних монографій з

різних фахових напрямів з присвоєнням ISBN

США, індексацією в науково-метричних базах

даних та відображенням в електронному каталозі

книг, виданих у США (відповільний,

віцепрезидент з видавничої діяльності, акад.

Віктор Шпак, за що йому та акад. Павлу

Глуховському (Лос-Анджелес) велика подяка).



Побачила світ низка циклу колективних

монографій з різних фахових напрямів, які

проіндексовані та видані у Сполучених Штатах

Америки. Неймовірно позитивний результат уже

очевидний, оскільки всі матеріали: рецензовані

фаховими редакційними колегіями; присвоєно

ідентифікатор цифрового об'єкту DOI; внесені до

міжнародної наукової мережі; проіндексовані в

науково-метричних базах Гугл школяр

(GoogleScholar), Кросреф (CrossRef) тощо;

постійне зберігання у відкритому доступі і

розміщені на вебсайті та сайтах партнерів проєкту.



Ми дякуємо акад. В.І. Шпаку за його

ініціативу та роботу в даному напрямку.

Також за його сприяння виготовлено й

віддруковано нові зразки Почесної

грамоти Академії.



Однією із найбільш знаменних подій в

діяльності нашої Академії є те, що 14 лютого 2019

року вона була перейменована на ГО

«Національна академія наук вищої освіти

України». Це визнання нашої Академії, тому що із

усіх громадських академій ми єдині такі в

Україні.



Другим найбільш вагомим досягненням в

діяльності Академії є організація нових

структурних підрозділів, зокрема Інституту

освіти дорослих (директор – академік Ірина

Дейнега) з реєстрацією 28 серпня 2023 року в

Центрі тестування при МОЗ України і 28 серпня

2023 року отримання статусу провайдера освітніх

послуг для працівників сфери охорони здоров’я

(реєстраційний номер 1407).



Під час підготовки нормативно-правових документів для отримання

провайдерства чимало зусиль доклали наша перший віцепрезидент,

академік-секретар відділення права, акад. Світлана Бобровник,

віцепрезидент з питань протидії та запобігання корупції, акад. Петро

Воробей. Щиро дякую їм за допомогу в розробленні цих документів.



Слід зазначити, що з 28.08.2023 р. по теперішній час Академія як 

провайдер освітніх послуг успішно провела понад 15 заходів 

безперервного професійного розвитку (науково-практичні 

конференції з міжнародною участю, круглі столи, майстер-класи, 

семінари, тренінги) тощо. Особливо активно у цьому напрямку 

працюють такі академіки: Раду Процюк, Станіслав Табачніков, 

Ганна Кожина, Ганна Васильєва, Олена Осуховська, Валентина 

Мойсеєнко, Марія Барінова тощо. 



Але заходи БПР ми проводили і по лінії освіти. Слід назвати такі 

заходи: круглий стіл «НАУКОВО-ОСВІТНЯ ДИПЛОМАТІЯ: 

НОВІ ВИКЛИКИ ТА ЗАВДАННЯ», що відбувся 14 червня 2022 

року; майстер-клас «Функціонал управлінця в умовах війни: 

виклики та наслідки кризи», 30 червня 2023 року. Так що 

висловлюю подяку директору Інституту освіти дорослих, акад. 

Ірині Дейнезі. 



Хочу особливо відмітити роботу
віцепрезидента з освітньої діяльності,
акад. Володимира Вербицького, який дуже
багато зробив з цього напрямку діяльності.
Окрім того, за його сприяння Апарат
Президії підготував і надіслав у
Міністерство освіти і науки України
Меморандум про співпрацю між
Міністерством освіти і науки України та
громадською організацією «Національна
академія наук вищої освіти України», який
наразі знаходиться на доопрацюванні
відповідно до їх зауважень.



Щодо самої діяльності Академії, то за звітний період нами 
організовано 3 нові наукові фахові відділення. 

Відділення естетичної та комплементарної медицини 

(академік-секретар, акад. Марія Барінова та акад. Людмила Жукова) 

Відділення спорту, фізичної культури та ерготерапії (академік-
секретар, акад. Вадим Зубов)

Відділення сімейної медицини 

(академік-секретар, акад. Лілія Бабінець)

Триває робота над поповненням новими кадрами цих
відділень і бажаємо їм успіхів у подальшому їх розвитку.



Не можна не сказати добрі слова подяки на
адресу нашої віцепрезидентки, голови комісії
журі конкурсу «Краще видання року», пані
Ольги Біляєвої, яка незважаючи на пандемію,
воєнний стан, щороку, підкреслюю щороку,
організовує і проводить під егідою Академії
конкурс «Краще видання року». Тим самим вона
розширює географію і номінативну базу
(номінації) проведення цього заходу, тому що на
нього надходять різні праці (це і монографії, і
підручники, і навчальні посібники, художня
література, праці молодих учених, патенти на
винаходи тощо) з різноманітних куточків нашої
України.



 Також акад. Ольга Біляєва надала

пропозицію постійно інформувати про ці

конкурси не тільки українську освітянську

спільноту, а й іноземних колег. За сім років ми

отримали понад 3 тисячі праць. Дякуємо Вам за

роботу, шановна пані Ольго Олександрівно!



 Нині, коли ми спостерігаємо надзвичайно бурхливий

розвиток цифрових технологій, а у сучасному світовому

просторі вони є найдинамічнішою сферою за показниками

власного розвитку, пандемія СОVID-19 та агресія рф проти

України спонукали нас розвивати цифрову грамотність, змусила

перейти на онлайн режим навчання.

 Справді, стрімке зростання цифрових технологій призвело до

кардинальних перетворень не тільки в економіці, освіті, науці,

але і в самому суспільстві. Інформація стала основним

джерелом, у руках учених вона перетворюється на знання, а

відносини все більше переносяться у мережевий простір.



 За цю ланку роботи (вебсайт, соцмережі)

і їхній подальший розвиток всією душею

вболіває акад. Анатолій Шостак, який

разом з акад. Іриною Шевчук доклали

багато зусиль. Але у мене буде прохання до

віцепрезидентів, академіків-секретарів

наукових фахових відділень, керівників

регіональних наукових центрів особисто

взяти під контроль питання оновлення і

просування інформації на цих ресурсах, а

акад. А.Шостаку і акад. І. Шевчук висловити

слова вдячності за оперативність у роботі.



 Відтак, віцепрезидент з економічної діяльності

та фінансів, д-р економ.н., проф., акад. Череп А.В.

на базі Запорізького національного університету,

попри те, що Запоріжжя – прифронтове місто,

щорічно, наголошую, проводить круглі столи

«Інтеграція освіти, науки і бізнесу». Участь у цих

заходах брали перший віцепрезидент Процюк Р.Г.,

віцепрезиденти Мойсеєнко В.О., Зябліцев С.В. та

інші.



 Наша непересічна академік-секретар
загальнотехнічного відділення, акад. Лариса
Баль-Прилипко та член-кореспондент Галина
Толок активно долучилися до проведення
науково-практичних конференцій під егідою
Академії, безпосередньо проводили секції з
технічних наук Першої науково-практичної
онлайн-конференції з міжнародною участю
«Актуальні проблеми освіти і науки в умовах
війни» (06−07 червня 2023 року, м. Київ) та
Міжнародної науково-практичної конференції
«Освіта і наука в період глобальних криз та
конфліктів у XⅩⅠ столітті» (08-09 грудня 2023
року), а секції соціально-гуманітарних наук цих
заходів успішно провела акад. Людмила Рева-
Лєвшакова, за що Президія їм щиро вдячна.



 Віцепрезидент з технічних наук, акад.

Пилип Говоров активно брав участь в

оргкомітеті XVII Міжнародної науково-

практичної конференції «Сталий розвиток

громад-2021», Варна, Болгарія; членство в

оргкомітеті XVIIІ Міжнародної науково-

практичної конференція «Сталий розвиток

громад -2023», Варна, Болгарія; членство в

оргкомітеті Науково-технічної конференції

«Енергоефективна техніка та технології в

житлово-комунальному господарстві»,

ХНУМГ ім. О.М. Бекетова, Харків тощо.



 Віцепрезидент з наукової діяльності акад.

Юрій Кузнєцов у звітному періоді брав

надзвичайно активну учать і регулярно

інформував Апарат Президії про всі наукові

заходи, які проводилися в нашій країні та

особисто Академією, за що йому висловлюю

велику вдячність. Інформацію про це ми

неодноразово розміщували на вебсайті

Академії.



 Шановні колеги! Також віцепрезидентка акад. Світлана

Шевчук традиційно проводила разом з Українським державним

університетом імені Михайла Драгоманова Всеукраїнську

науково-практичну конференцію «Українська мова вчора,

сьогодні, завтра в Україні і світі», присвячену Дню української

писемності та мови



 Конференція об’єднала знаних діячів української

філологічної науки і творчу юнь. У пленарному засіданні

конференції брали участь президент і академік ГО

«Національна академія наук вищої освіти України» Станіслав

Табачніков; перший віцепрезидент, доктор медичних наук,

професор, заслужений діяч науки і техніки України, академік

Раду Процюк; академік і віцепрезидент з соціально-

гуманітарних наук ГО «НАН ВО України», доктор філологічних

наук, професор, заслужений діяч науки і техніки України

Володимир Погребенник; академік і перший віцепрезидент з

міжнародних зв’язків ГО «НАН ВО України», академік Юрій

Мосенкіс.



Напередодні заходу завжди проходив конкурс «Знавець державної

мови», переможців якого нагороджували відзнаками ГО «НАН ВО

України». Під час конференції зорганізувалася робота круглих столів

з такої проблематики:

 «Національно-патріотичні засади сучасного мовного простору»,

 «Проблеми викладання лінгвістичних дисциплін в умовах війни»,

 «Українська мова у вимірах сьогодення»,

 «Кордони і межі української освіти в сучасних умовах: новітні

тенденції та перспективи».



До речі, окремо хочеться наголосити на

плідній видавничій діяльності першого

віцепрезидента з міжнародних зв’язків,

голови Ради молодих учених, акад. Юрія

Мосенкіса, який видав унікальну в Україні

книгу «Народження української мови й

українського мистецтва» обсягом понад

1000 сторінок та ще низку надзвичайно

цікавих наукових праць. Велика подяка

Вам Юрію Леонідовичу за Вашу титанічну

працю, Ви – справжній патріот, науковець і

непересічна особистість!



21 березня 2024 року відбулася Всеукраїнська

науково-практична конференція «Динаміка

української літератури і фольклористики та їх

викладання у вищій школі», присвячена 70-

літтю доктора філологічних наук, професора,

академіка Володимира Погребенника. Акад.

Світлана Шевчук виступила на пленарному

засіданні з доповіддю «Наукова особистість

Володимира Погребенника в українському

літературознавстві». Цей виступ був

задекларовавний від ГО «НАН ВО України».



 За сприяння ректора, доктора

філософських наук, професора Віктора

Петровича Андрущенка та

віцепрезидентів, акад. С. Шевчук, акад.

В. Погребенника, акад. Ю. Мосенкіса

проведено низку семінарів, круглих

столів, присвячених українознавству,

Великому Кобзарю Тарасу Шевченку,

зокрема, «Тарас Шевченко –

Національний Апостол, велетень в

царстві духа».



 Хочу також висловити велику подяку ректору

Українського державного університету імені

Михайла Драгоманова, доктору філософських наук,

професору, дійсному академіку Національної

академії педагогічних наук, члену-кореспонденту

НАН України, заслуженому діячу науки і техніки

України, президенту Міжнародної асоціації ректорів

педагогічних університетів Європи, дійсному

академіку ГО «НАН ВО України» Андрущенку

Віктору Петровичу та колективу, який він очолює,

зокрема, Григорію Торбіну, Роману Вернидубу,

Івану Горбачуку, Миколі Корцю за творчу

співпрацю і неодноразове проведення заходів разом з

Академією.



 Дозвольте мені висловити щиру подяку ректору Національної

академії внутрішніх справ, генералу поліції першого рангу, акад.

Чернєю Володимиру Васильовичу і всій його команді: академікам

Станіславу Гусарєву, Василю Шакуну, Сергію Чернявському, Вірі

Тимошенко, Віктору Корольчуку та іншим, які з 2002 року і по 2018

рік люб’язно надавали нам можливість проводити наші Загальні звітні

збори, а у 2017 році Звітно-виборчі збори на їх базі.



Дякуємо Вам за підтримку Президії Академії. До речі, наша

Академія також долучилася до урочистостей з нагоди святкувань:

100-річчя Національної академії внутрішніх справ (зокрема,

особисто я брав участь та віцепрезидент Сергій Зябліцев); 180-річчя

Національного медичного університету імені О.О. Богомольця (знову

ж таки особисто я і віцепрезиденти Процюк Р.Г., Зябліцев С.В,

Мойсеєнко В.О. та інші), 100-річчя від дня заснування кафедри

анатомії, гістології і патоморфології тварин ім. акад. В.Г. Касьяненка

Національного університету біоресурсів і природокористування

України (акад. Табачніков С.І., акад. Процюк Р.Г., Товалович Т.В.

представляли нашу Академію).



 Одним із здобутків нашої Академії є те, що у 2020 році ГО «НАН

ВО України» виграла грант і стала переможцем у конкурсі,

оголошеному Національним фондом досліджень України «Наука для

безпеки людини та суспільства» (протокол від 07 вересня 2020 року №

8) та Науковою радою Національного фонду досліджень України

(протокол від 16-17 вересня 2020 року № 21) та посів 19-те місце серед

понад 100 його учасників.



 Тема проєкту «Розроблення інноваційної моделі

діагностики, корекції та профілактики девіантної

поведінки молоді України, спричиненої

перебуванням в умовах природних та техногенних

надзвичайних ситуаціях (наслідки пандемії COVID-

19)» (керівники: Наталія Михальчук керівник

проєкту, заступник академіка-секретаря відділення

психології та соціології; Юрій Пелех – академік

відділення психології та соціології; Станіслав

Табачніков – президент громадської організації

«Національна академія наук вищої освіти України»;

Євген Харченко – академік відділення з проблем

охорони психічного здоров’я).



 Реалізувати цей проєкт не вдалося, через те, що його

основний керівник, проф. Н.О. Михальчук не оформлена

офіційно на основному місці роботи в Академії. Однак ми

сподіваємося, що це не остання спроба Академії брати участь

у таких проєктах, грантах, програмах тощо. Тим більше, що

ми маємо таку можливість виконувати проєкти в рамках

Інституту освіти дорослих Академії.



 Дуже велику роботу провів

віцепрезидент з питань регламенту,

справочинства та архіву, академік-

секретар відділення історії, акад.

Володимир Ляхоцький, який особисто

відібрав та передав до Центрального

державного архіву громадських об'єднань

та україніки документацію і

кореспонденцію Академії. Дякуємо йому

за допомогу і пророблену роботу і

особлива йому подяка за роботу, яку він

проводить по відділенню історії.



Слід зазначити, що за звітний період за

ініціативи та сприяння, віцепрезидента, акад.

Олега Мельника значно оновився ряд

академічних відзнак. Назву деякі з них: медаль

імені М.І. Пирогова, Ліквідатору наслідків

аварії на ЧАЕС, Івана Поваженка, Петра

Недбайла, ордени Святого Володимира та

Ярослава Мудрого, Хрест Визволителя, орден

Альфреда Нобеля тощо.



Фінансово втілювати в життя та виготовляти ці академічні

відзнаки нам допоміг і допомагає, незважаючи на воєнний

стан, благодійний фонд «МіСт" імені Михайла

Савенка», який є активним учасником корисних

суспільних ініціатив.



Висловлюю слова великої вдячності його

керівництву – засновнику Фонду, пану

Дмитру Савенку та президенту – пану

Сергію Ісаєнку. Їхні вчинки доводять, що

благодійність і милосердя завжди були, є і

будуть притаманні українському народу. Та

нині, коли українці виборюють своє право на

незалежність, захищають територіальну

цілісність і суверенітет нашої держави,

меценатство та волонтерство стали

невід’ємними складовими української

ідентичності.



Традиційним стало проведення круглих столів із

співорганізаторами ДУ «Інститут ендокринології та

обміну речовин ім. В.П. Комісаренка», ВГО «Союз

Чорнобиль», ДУ “Національний науковий центр

радіаційної медицини Національної академії

медичних наук України”, присвячених роковинам

Чорнобильської трагедії, зокрема «ВІДЛУННЯ

ЧОРНОБИЛЯ: НОВІ ВИКЛИКИ ТА ЗАГРОЗИ»,

що відбувся 26 квітня 2023 року.



 До цього заходу долучилися академіки: Микола Тронько,

Ігнат Матасар, Богдан Андрушків, Валентина Мойсеєнко,

Сергій Зябліцев, Раду Процюк та інші.



Активно у звітному періоді працював

академік-секретар відділення військових наук,

акад. Сергій Мірошніченко. Але через

зрозумілі причини не буду деталізувати

діяльність цього відділення. Велика подяка

Вам за це, шановний Сергію Івановичу!



Надзвичайно плідно і сумлінно у звітному  періоді працювала 

академік-секретар відділення хімії, хімічної технології та 

фармації, акад. Людмила Омельянчик та очолюване нею 

відділення.



Хочу висловити слова великої подяки академіку-секретарю 

відділення будівництва та архітектури, акад. В’ячеславу 

Мартинову. 

Наразі його відділення  активно займається питаннями 

будівництва модульних будинків для переселенців

та громадян, які втратили житло внаслідок агресії рф

проти України.



Хочу також підкреслити роботу аграрного наукового фахового 

відділення. У такий непростий час, коли частина українських 

земель замінована, і Україна несе значні аграрні збитки, члени 

нашого аграрного відділення активно працюють, впроваджують 

новітні технології, виконують гранти і роблять все від них залежне 

для Перемоги над ворогом. Тому Україна завжди була і є 

АГРАРНОЮ ДЕРЖАВОЮ.

Спасибі їм велике за їхню працю.



 Наукове фахове відділення біології на

чолі з його академіком-секретарем, акад.

Валентином Карповським надзвичайно

плідно працювало у звітних роках. Це і

регулярне проведення олімпіад та різних

заходів серед студентства, участь

академіків відділення у конференціях, які

проводила Академія. Висловлюю слова

щирої вдячності за роботу відділення акад.

Валентину Карповському та його команді.



 Академіки наукового фахового

відділення історії освіти, науки і техніки

на чолі з академіком-секретарем Олегом

Пилипчуком брали активну участь у

роботі спеціалізованих вчених рад,

експертних рад Міністерства освіти і

науки України, науково-практичних

конференціях, семінарах, плідно

співпрацювали з науковцями зарубіжних

країн, різними міжнародними та

всеукраїнськими громадськими

організаціями.



 Членами цього відділення за звітний період проведено на

онлайн-платформах Zoom, Moodle, Google Meet семінари,

наради, майстер-класи з історії освіти, науки і техніки закладів

загальної середньої освіти, вищої освіти, методистами,

науковцями науково-дослідних установ та закладів вищої

освіти, на яких були обговорені інноваційні підходи до

програмного забезпечення за напрямом історія освіти, науки і

техніки закладів освіти.



 Академік-секретар відділення філософії, акад. Віталій

Чорний, акад. Костянтин Вергелес провели всеукраїнський

круглий стіл «Минають, з громом, дні удаль летять

століття…….», присвячений пам’яті щирого сина України,

справжнього УКРАЇНЦЯ, академіка ГО «НАН ВО України»

Павла Ямчука. Спасибі велике за цю роботу, шановні колеги.



 Не можу не наголосити на тому, що деякі

члени нашої Академії мужньо боронять

рідну землю з перших днів російського

вторгнення. Зокрема, академік, професор

Ужгородського національного університету

Федір Шандор, який одразу після 24

лютого 2022 року добровольцем вступив до

лав ЗСУ, але занять зі студентами не

залишив і читав лекції з окопів. Нині проф.

Ф. Шандор на дипломатичній службі –

посол України в Угорщині. Пане Федоре,

Академія Вами пишається, що Ви є в наших

лавах.



 Протягом звітного періоду активно, плідно і оперативно працювала

Мандатна та Контрольно-ревізійна комісії. Висловлюю велику подяку

голові Мандатної комісії, акад. В’ячеславу Гічуну та голові

Контрольно-ревізійної комісії, акад. Валентину Сминтині.



 Щодо фінансово-господарської сторони, то забезпечення

діяльності Академії здійснювалось за рахунок надходжень від

членських, вступних, організаційних, благодійних внесків та

прибутків, отриманих за проведення заходів БПР відповідно до

чинного законодавства України.

 Фінансові витрати ГО «НАН ВО України» здійснювались на

підставі кошторисів, затверджених рішеннями щорічних Звітних

конференцій. В кінці кожного року проводились Звітні офлайн та

онлайн- конференції, на яких головний бухгалтер звітувала стосовно

отриманих доходів та понесених витрат. Фінансові та податкові звіти

здавалися відповідним структурам вчасно, згідно з чинним

законодавством. Щороку Контрольно-ревізійна комісія перевіряла

фінансову і господарську діяльність ГО «НАН ВО України».



Бухгалтерський облік в Академії ведеться згідно з

Законом України від 16.07.1999 р. №996-XIV «Про

бухгалтерський облік та фінансову звітність в

Україні» та Податкового кодексу України.

 Згідно з затвердженим Кошторисом та штатним

розписом всім працівникам Академії своєчасно

виплачувалася заробітна плата, з відповідними

нарахуваннями та утриманням податків.



 Незважаючи на всі виклики часу, наша Академія зміцніла,

підтвердила за собою статус ГО «Національна академія наук

вищої освіти України», а головне ствердилася як одна з

найпотужніших громадських організацій країни і вийшла на

новий щабель свого функціонування. І все це завдяки Вам,

мої дорогі колеги, Вашій наполегливій сумлінній праці і

небайдужості, адже протягом звітного періоду Ви

продуктивно і злагоджено працювали кожен на своєму місці.

Діяльність членів нашої Академії доводить, що українське

суспільство має надзвичайно потужний і незламний освітній і

науковий потенціал.



МАЮ НАДІЮ, ЩО ВАМ НЕ БАЙДУЖА ДОЛЯ НАШОЇ 

АКАДЕМІЇ, ОСВІТИ І НАУКИ В УКРАЇНІ У ТАКИЙ 

СКЛАДНИЙ ДЛЯ НЕЇ ПЕРІОД І ДЯКУЮ ЗА ВАШЕ 

РОЗУМІННЯ, ПІДТРИМКУ ТА УВАГУ!


